[image: image1.wmf]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

 АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ "СУОЯРВСКИЙ РАЙОН"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.08.2015 года                                                                                                             № 591
О внесении изменений

в План мероприятий («дорожная карта»)
 «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные
 на повышение эффективности образования и науки»
 в сфере образования муниципального образования
 «Суоярвский район»  на 2013-2018 годы», утвержденный
Постановлением администрации муниципального образования

«Суоярвский район» № 432 от 26.06.2014 г.

В рамках исполнения поручения Президента Российской Федерации от 20 февраля 2015 года № Пр-285 и Правительства Российской Федерации от 05 марта 2015 года № ОГ-П12-56пр, распоряжения Правительства Республики Карелия от 19.08.2015 г. № 523р-П, на основании Дополнительного соглашения № 6572/11/01-18/МО-и-1 от 05 августа 2015 года  к Соглашению между Министерством образования  Республики Карелия и Администрацией  муниципального  образования «Суоярвский район» об обеспечении в 2014-2018 годах достижения целевых показателей оптимизации  сети муниципальных образовательных организаций, определенных муниципальным планом мероприятий («дорожной картой») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности образования и науки» от 7 июля 2014 года № 5213/11/01-18/Мои, администрация муниципального образования «Суоярвский район» постановляет:
1. Внести в  План мероприятий («дорожная карта») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности образования и науки» в сфере образования муниципального  образования  «Суоярвский район»  на 2013-2018 годы» (далее - «дорожная карта»), утвержденный постановлением администрации муниципального образования

« Суоярвский район» № 432 от 26.06.2014 г., следующие изменения:
В разделе 1

позицию «Численность воспитанников в расчете на 1 педагогического работника государственных и муниципальных образовательных организаций» подраздела 3 изложить в следующей редакции:
	Численность воспитанников в расчете на 1 педагогического работника государственных и муниципальных образовательных организаций
	человек
	8,52
	8,8
	9,0
	9,2
	10,0

в подразделе 5

пункт 9 изложить в следующей редакции:
«
	9.
	Отношение среднемесячной заработной платы педагогических работников муниципальных  образовательных организаций дошкольного образования к средней заработной плате в общем образовании
	процентов
	82,3
	94,7
	94,7
	94,7
	94,7
	средняя заработная плата педагогических работников дошкольных образовательных организаций будет соответствовать средней заработной плате в сфере общего образования в Республике Карелия; повысится качество кадрового состава дошкольного образования

во всех организациях дошкольного образования будет обеспечен переход на эффективный контракт с педагогическими работниками и с руководителями образовательных организаций

В разделе II:
Позицию «Численность обучающихся в расчете на 1 педагогического работника» подраздела 3 изложить в следующей редакции:

«
	Численность обучающихся в расчете на 1 педагогического работника
	человек
	9,7
	10,1
	10,2
	10,3
	10,4

в подразделе 5

пункт 5 изложить в следующей редакции:

«
	5.
	Отношение средней заработной платы педагогических работников образовательных организаций общего образования к средней заработной плате в Республике Карелия
	процентов
	94,2
	93,6
	93,6
	93,6
	93,6
	средняя заработная плата педагогических работников организаций общего образования составит не менее 93 процентов средней заработной платы по Республике Карелия;

во всех организациях общего образования будет обеспечен переход на эффективный контракт с педагогическими работниками и с руководителями организаций общего образования

В разделе III:

Подраздел 3 изложить в следующей редакции: «3. Основные количественные характеристики системы дополнительного образования детей

	Единица измерения
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	Численность детей и молодежи от 5 до 18 лет (не включая 18 лет)
	тыс. человек
	0,643
	2,564
	2,630
	2,666
	2,704
	2,666
	2,670

	Численность педагогических работников организаций  дополнительного образования детей – всего

в том числе:

	тыс. человек
	0,022

	0,026

	0,026

	0,026

	0,026

	0,026

	0,026

	численность педагогических работников в музыкальных, художественных, хореографических школах и школах искусств
	тыс. человек
	0,016
	0,020
	0,020
	0,020
	0,020
	0,020
	0,020

	численность педагогических работников в  детско-юношеских спортивных школах
	тыс. человек
	0,006
	0,006
	0,006
	0,006
	0,006
	0,006
	0,006

	Численность детей и молодежи в возрасте от 5 до 18 лет в расчете на 1 педагогического работника
	человек
	29,2
	116,5
	108,70
	115,9
	116
	116
	116

в подразделе 5

пункт 4 изложить в следующей редакции:
«

	4.
	Отношение среднемесячной заработной платы педагогов организаций дополнительного образования детей к среднемесячной заработной плате учителей в Республике Карелия

	процентов
	65,8
	61,4
	75,9
	85,4
	90,1
	94,1

В разделе IV:
 подраздел 3  «Основные количественные характеристики сферы защиты детей, в том числе детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и детей, находящихся в социально опасном положении» изложить в следующей редакции:
«3. Основные количественные характеристики сферы защиты детей, в том числе детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и детей, находящихся в социально опасном положении

	Единица измерения
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	Численность педагогических работников:

	организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;
	тыс. человек
	0,015
	0,0135
	0,011
	0,010
	0,009
	0,009

	организаций здравоохранения и социального обслуживания, в которых содержатся дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей
	тыс. человек
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Численность воспитанников:

	образовательных организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;
организаций здравоохранения и социального обслуживания, в которых содержатся дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей
	тыс. человек
	0,029

0
	0,030

0
	0,030

0
	0,030

0
	0,030

0
	0,030

0

	Численность обучающихся в расчете на 1 педагогического работника соответствующих организаций:

	образовательных организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;
	человек
	2,22
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	Среднесписочная численность педагогических работников организаций социального обслуживания, работающих с детьми из социально неблагополучных семей
	тыс. человек
	0,001
	0,001
	0,001
	0,001
	0,001
	0,001

пункт 1 подраздела 5 изложить в следующей редакции:

	1.
	Отношение средней заработной платы педагогических работников, работающих с детьми-сиротами и детьми, оставшимся без попечения родителей, к средней заработной плате в Республике Карелия
	процентов
	51,5
	69,7
	78,9
	88,7
	88,7
	88,7
	средняя заработная плата педагогических работников организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, к 2016 году будет соответствовать средней заработной плате в Республике Карелия;

повысится качество кадрового состава организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

2. Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава администрации

муниципального образования                                                                                    Г.Г.Данько

«Суоярвский район»

Разослать: Дело, Отдел образования и социальной политики- 2